

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА»**

Мира ул., 2, г. Лесосибирск, Красноярский
край, 662547

Телефон/Факс (39145) 5-28-00

Телефон/Факс (39145) 5-17-29

E-mail: uksles@mail.ru; uksles2@mail.ru;

ОГРН 1022401508117

ИНН/КПП 2454010645/245401001

Г лаве города Лесосибирска

А.В. Хохрякову

13.09.2023

№

1/А

Уважаемый Андрей Владимирович!

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» просит при корректировке городского бюджета перераспределить средства местного бюджета, сложившиеся в результате экономии по аукциону объекта: Ремонт дороги по ул. Рабочая, гп. Стрелка, г. Лесосибирск (КБК 017 0409 0840084580 244), на следующие мероприятия:

1. Обследование, расчет несущей способности конструкции, осуществление авторского надзора, дополнительный объем работ в рамках выполнения работ по капитальному ремонту здания «Детская юношеская спортивная школа №1» по адресу: г. Лесосибирск, ул. Победы д. 31 (кровля) - 487 380,73 рублей (КБК 017 1101 0520080610 243).

Приложение: на 4-х л. в 1 экз.

Директор МКУ «УКС»



Д.А. Ростовцева

Наименование редакции сметных нормативов	Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр)
Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Капитальный ремонт здания: "Детская юношеская спортивная школа №1" по адресу: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Победы, д.31
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Кровля (дополнительные работы)
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание J1C-34-21-AP

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость	271,71	(18,57) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	244,20	(15,71) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	58,23 (1,31) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	151,38 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	0,66 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кровля											
Монтажные работы											
Кровля в осях 2-5/Г-М											
1	ФЕР10-01-082-01	Укладка по фермам прогонов: из досок	м3	0,18	1	0,18					
		Всего по позиции							385,98		
2	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,229	1	0,229					
		Всего по позиции							2 476,86		
3	ФЕР09-05-001-01	Обшивка парапета стальным профилированным листом	100 м2	0,14	1	0,14					
		Всего по позиции							108,22		
4	ФССЦ-08.3.09.01 -0082	Профнастил оцинкованный: С8-1150-0,5	м2	17,5	1	17,5	43,50		761,25		
		Всего по позиции							761,25		
Кровля в осях 1-3/А-В											
5	ФЕР10-01 -082-01	Укладка по фермам прогонов: из досок	м3	0,324	1	0,324					
		Всего по позиции							694,74		
6	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,4107	1	0,4107					
		Всего по позиции							4 442,13		
7	ФЕР46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	100 м	0,874	1	0,874					
		Всего по позиции							157,94		
8	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (устройство козырьков)	100 м2	0,164	1	0,164					
		Всего по позиции							1 773,83		
9	ФЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 м	0,874	1	0,874					
		Всего по позиции							183,07		
10	ФССЦ-14.5.01.07-0122	Герметик силиконовый: FLEX PLUS, прозрачный	л	17,043	1	17,043	77,41		1 319,30		
		Всего по позиции							1 319,30		
Кровля в осях 3-6/Б-Е											
11	ФЕР12-01-010-01	Демонтаж мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,0775	1	0,0775					
		Всего по позиции							129,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (устройство козырьков)	100 м2	0,221	1	0,221					
		Всего по позиции							2 390,32		
13	ФЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 м	0,43	1	0,43					
		Всего по позиции							90,05		
14	ФССЦ-14.5.01.07-0122	Герметик силиконовый: FLEX PLUS, прозрачный	л	8,385	1	8,385	77,41		649,08		
		Всего по позиции							649,08		
15	ТЦ_07.2.07.13_24_246624435 9 28.11.2022 02	Гидроизоляционная лента Технониколь Nicoband	м	19,5	1	19,5	60,00		147,36	7,94	1 170,00
		Всего по позиции							147,36		1 170,00

Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									13 754,67		157 483,00
УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СГГ0,15)*0,2									2 550,88		22 621,73
ВСЕГО по смете									18 574,57		271 707,73
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									147,36		1 170,00

Составил: директор МКУ "УКС" Ростовцева Д.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

стоимости, работ до обследований ^И ^ ^И льного покрытия (банки, плиты, утепление с гидроизоляцией] здания спортивного комплекса, расположенного по адресу: г. Лесосибирск, ул. Победы, д. 49

Исходные данные:

- Высота до 15 м;
- Объём обследуемых зданий: 13 824 ³м
- Категория сложности здания - П, тб. 5;
- ~ Категория сложности работ — П, тб. 7;

Стоимость работ по обследованию:

$$459,2 * 138,24 * 5,46 * 1,77 * 1,1 * 0,206 = 139015 \text{ руб.}$$

Где:..

- 459,2 рубля - цена на выполнение обследований строительных конструкций на 1 ООмЗ строительного объёма здания, высотой до 15м., в ценах 01.01.2001г., согласно «Справочнику базовых цен на обмерные работы и обследования зданий и сооружений» (СБЦО таблица 4, п. 12);
- 138,24 - объём здания, выраженный в ЮОмЗ,
- 5,46 - коэффициент перехода в цены 2 квартала 2023г. по отношению к базовым ценам по состоянию на 1 января 2001г., согласно письму Минстроя России от 02.05.2023 N 24756-ИФ/09,
- 1,77 - северные льготы;
- 1,1 - преддоговорной коэффициент;
- 0,206 - Т. 9, п. 10,11.

Итого: 139015 (Сто тридцать девять тысяч пятнадцать) рублей 00 копеек.

Согласовано:

Утверждаю

Утверждаю
Ковалев П.В.

№ _____
Ковалев П.В.

С М Е Т А N S 1
Проектные работы

(наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, вид раб.)

Разработка проектной сметной документации по объекту:
Поверочный расчет несущей способности основных конструкций крыши Дома спорта
по адресу: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Победа, д. 49

(наименование проектной изыскательской организации)

ООО "БАШАР"

(Наименование организации заказчика)

МКУ "УКС"

№	Наименование работ	Номера, единичн. Расценок	ЕД. измер.	Кол-во	Цена за ед. тыс. руб	Цена за ед. тыс. руб/м2	Прямые затраты (тыс. руб.)	Зар.плат а, руб,
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		СПРАВОЧНИК БАЗОВЫХ ЦЕН ВА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ} СБЦП ^ 1-2001-05						
1	Спортивный зал 1.8х30	Таблица № 4 п. 3	шт.	1	314,30		314,30	
11	коэффициент полноты	0,15 (1. 41, п. 4) x 0,3			0,045		14,14	
	Письмо Минстроя России							
	02.05.2023 N 24756-ИФ/09	проектные работы к 2001 г. пп. 1.1*5,42			5,42		76,66	
	Итого						76,66	
	Всего по смете (руб.) _						76658	

Выполнил /
K/